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S T A N O W IS K O 
Federacji Zwi ązków Zawodowych  Słu żb Mundurowych 
w/s ustawy modernizacyjnej służb mundurowych na lata 2017 – 2020  

w kontekście projektu budżetu na rok 2017 
 

Rada Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych z dużym 
niezadowoleniem przyjmuje do wiadomości informację, że zapowiadany przedstawiony  
i konsultowany ze środowiskiem w ramach prac resortowych a także prac podzespołu ds 
służb mundurowych Rady Dialogu Społecznego, program modernizacji służb 
mundurowych nie został do tej pory wprowadzony na mocy ustawy, a źródło jego 
finansowania nie znalazło oparcia w przyszłorocznej ustawie budżetowej. 

W ocenie Federacji ZZ SM nie zabezpieczenie w budżecie Państwa odpowiednich 
środków finansowych, uniemożliwia uruchomienie z dniem   
01 stycznia 2017 roku programu dla służb mundurowych. Programu który stał się nadzieją 
funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych na naprawienie wieloletnich 
zaniedbań w sferze bezpieczeństwa powszechnego i wyposażenia służb. Brak 
zabezpieczenia środków na realizację tego programu w budżecie 2017 roku, niewątpliwie 
pogłębi trudną sytuację służb mundurowych co może negatywnie wpłynąć na stan 
bezpieczeństwa państwa i obywateli. 

Wprowadzenie programu modernizacji stanowi istotny element funkcjonowania 
służb mundurowych, które swoją postawą zaangażowaniem i działaniem udowodniły 
podczas Szczytu NATO i Światowych Dni Młodzieży, że wszelkie środki związane z ich 
funkcjonowaniem zwracają się w sposób niewymierny dla całego społeczeństwa.  

Rozczarowanie funkcjonariuszy wzrasta, z uwagi na nierówne traktowanie służb, 
gdyż dla części z nich, środki począwszy od przyszłego roku są już zaplanowane i to  
w znacznie większej wysokości. 

Rada Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych w pełni popiera 
działania kierownictw resortów Spraw Wewnętrznych i Ministerstwa Sprawiedliwości 
zmierzające do ustanowienia zapowiedzianego i oczekiwanego przez środowisko służb 
mundurowych wieloletniego programu modernizacji na lata 2017 – 2020. 

Mając powy ższe na uwadze Rada Federacji ZZ SM  wyra ża stanowisko, i ż  
w ustawie bud żetowej na rok 2017 bezwzgl ędnie musz ą być zabezpieczone 
odpowiednie środki na realizacj ę zadań ustawy modernizacyjnej i wzrost uposa żeń 
funkcjonariuszy i pracowników cywilnych podległych Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz Ministrowi Sprawiedliw ości, uwzgledniaj ące 
wielokrotnie składane i prezentowane wnioski strony  społecznej. 

Uważamy że, tylko kontynuacja dialogu wraz z realizacją składanych obietnic 
pozwoli zrealizować i wypracować konieczny kompromis bez konieczności 
wykorzystywania wszelkich niezbędnych i prawnie dopuszczonych form protestu. 

Pamiętajmy iż „Autentyczny dialog społeczny nie może być prowadzony dla 
samego dialogu i uniemożliwiać podejmowanie efektywnych decyzji przez organy, które 
ponoszą prawną odpowiedzialność za ich kształt.” 

 

Przewodniczący Federacji ZZ SM 
   

Krzysztof Hetman 
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S T A N O W IS K O 
 

Federacji Zwi ązków Zawodowych  Słu żb Mundurowych 
i Konwent Dziekanów Korpusu Oficerów Zawodowych 

 
w/s ustawy L-4 

 
 
Rada Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych oraz Konwent 

Dziekanów Korpusu Oficerów Zawodowych w pełni popiera wypracowany  

w ramach Forum Dialogu Społecznego przy Ministrze Spraw Wewnętrznych  

i Administracji projekt zmian ustawy L-4 dotyczący wprowadzenia zachowania 

prawa do 100% uposażenia dla funkcjonariuszy przebywających na zwolnieniu 

lekarskim trwającym łącznie do 90 dni w ciągu roku kalendarzowego i oczekuje 

niezwłocznego wdrożenia wypracowanych rozwiązań. 

Jednocześnie Rada Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych 

i Konwent Dziekanów Korpusu Oficerów Zawodowych za zasadne uznaje objęcie 

analogicznym rozwiązaniami wszystkich służb mundurowych wraz z żołnierzami 

zawodowymi, w których poprzednio wprowadzono niekorzystne rozwiązania dla 

żołnierzy i funkcjonariuszy przebywających na zwolnieniach lekarskich. 

 

 

Przewodniczący Federacji ZZ SM 
   

Krzysztof Hetman 
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S T A N O W IS K O 
 

Federacji Zwi ązków Zawodowych  Słu żb Mundurowych 
w/s zmiany ustawy z dnia 18 lutego 1994r. o zaopatrzeniu emerytalnym 

funkcjonariuszy Policji ... oraz ich rodzin tekst jednolity Dz.U.2013 poz.667  
w tym art.15 a  

 
Rada Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych  po 

zapoznaniu się z koncepcją przedstawioną przez przedstawicieli Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji podczas ostatniego posiedzenia podzespołu 
d/s służb mundurowych Rady Dialogu Społecznego, w zakresie nowelizacji art. 
15a ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji ... oraz ich rodzin 
(tekst jednolity Dz.U.2013 poz.667) mającej na celu umożliwienie 
funkcjonariuszom przyjętym do służby po raz pierwszy po dniu 01 stycznia 1999 r. 
doliczania okresów pracy do wysługi emerytalnej, według następujących reguł: 

1. doliczanie tych samych okresów i w takim samym wymiarze 
procentowym do podstawy wymiaru emerytury, w jakim mogą sobie 
doliczać je funkcjonariusze, przyjęci do służby po raz pierwszy przed 
dniem 1 stycznia 1999 r., 

2. okresy pracy będą doliczane na wniosek funkcjonariusza, jeżeli jego 
emerytura będzie wynosiła mniej niż 75% podstawy jej wymiaru: 

a) po osiągnięciu przez niego 55 lat 
  lub 

b) jeżeli będzie posiadał co najmniej 20 lat służby. 
uznaje to rozwiązanie za rozsądną propozycje i właściwy kierunek. Proponowana 
nowelizacja powinna podlegać dalszym bieżącym pracom i uszczegółowieniu  
w ramach prac Rady Dialogu Społecznego tak , by mogła wejść w życie z dniem 
01 stycznia 2017 roku. 
           Jednocześnie Rada Federacji ZZ SM wyraża poparcie  działań Służby 
Celnej w kierunku realizacji wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia  
03 marca 2015 roku sygn akt K39/13.  

Rada Federacji ZZ SM uważa, że funkcjonariusze Służby Celnej powinni 
zostać niezwłocznie włączeni do  ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym 
funkcjonariuszy Policji, Agencji Wywiadu Wojskowego, Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby 
Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, 
Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich 
rodzin (tekst jednolity Dz.U.2013 poz 667). 
 
 
 

    Przewodniczący Federacji ZZ SM 
     
Krzysztof Hetman 

 


